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Z zewnątrz budynki Zakładu Przetwórstwa 
i Handlu Mięsnego Złotex w Złoczewie w po-
wiecie sieradzkim w niczym nie przypominają 
do niedawna typowego zakładu przemysłowego. 
Szkło, biel tynków, zadbane trawniki i wybru-
kowane miejsca parkingowe sprawiają pozy-
tywne wrażenie na osobach odwiedzających za-
kład. Złotex jest fi rmą rodzinną, prowadzoną 
przez Halinę i Andrzeja Aleksandrowiczów,
a młodsze pokolenie właścicieli tworzą Izabela
i Paweł Chojnaccy. 

Firma powstała w 1991 roku na bazie ma-
sarni miejscowego GS. W rodzinie dzisiejszych 
właścicieli Złotexu nie było tradycji masarskich. 
Na przełomie lat 80 i 90-tych ubiegłego 
wieku, kiedy odradzała się polska prywatna 
przedsiębiorczość, państwo Halina i Andrzej 
Aleksandrowiczowie wydzierżawili ją od Gmin-
nej Spółdzielni. Prowadzenia tego typu pro-
dukcji uczyli się w praktyce i studiując pod-
ręczniki z zakresu przetwórstwa mięsnego. Z cza-
sem, gdy spółdzielnia postanowiła sprzedać ma-
sarnię, zostali jej właścicielami.

Od kiedy zakład stał się ich własnością, 
nastąpił szybki rozwój fi rmy. Zysk z produkcji 
i kredyty inwestycyjne w Rejonowym Banku 
Spółdzielczym w Lututowie stały się podstawą 
przeprowadzonej w 2004 roku modernizacji. 
Zakład powiększył się kubaturowo ponad dwu-
krotnie, a wyposażenie w nowoczesne maszyny 
zapewnia mu sprostanie coraz wyższym wy-

Wydając kwartalnik klientów Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie, lokalnego 
banku spółdzielczego zrzeszającego kilka ty-
sięcy spółdzielców, chcemy przedstawiać ak-
tualne sprawy przykuwające uwagę ludzi, z któ-
rymi nasz Bank jest związany. Działamy na ob-
szarze dwóch województw łódzkiego i wiel-
kopolskiego, w których obsługujemy wielką 
rzeszę klientów i którym jesteśmy winni in-
formację o naszym Banku, o naszych pro-
duktach i propozycjach, a także o naszych 
klientach i członkach, pracy przedsiębiorstw 
i samorządów oraz innych instytucji z nami 
współpracujących.

Niepokoje na rynkach fi nansowych świata 
nie dotyczą banków spółdzielczych. Grupa 580 
polskich banków spółdzielczych okazuje się 
dzisiaj najbardziej stabilną częścią polskiego 

sektora bankowego. Bankowość spółdzielcza 
nie ma nic wspólnego z zagranicznymi rynkami 
fi nansowymi. Prowadzi działalność w oparciu 
o własne środki i środki depozytariuszy, nie
korzystając z fi nansowania na rynku między-
bankowym i nie inwestując nadwyżek w ry-
zykowne instrumenty pochodne. Władze ban-
ków spółdzielczych, w tym Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego, zdają sobie sprawę z odpo-
wiedzialności za środki powierzone przez kli-
entów. Nie do pomyślenia byłoby udzielenie 
kredytu inwestycyjnego bez wkładu własnego 
kredytobiorcy, ani też udzielenie go w wy-
sokości przewyższającej koszt inwestycji, na ja-
ki zaciągany był kredyt. Nie do pomyślenia 
byłoby także udzielenie takiego kredytu bez 
odpowiednich zabezpieczeń. Rejonowy Bank 
Spółdzielczy nie angażuje się w ryzykowne in-
westycje, zachowuje wszystkie normy bezpie-
czeństwa, które są w interesie klientów i jest 
bezpiecznym miejscem lokowania oszczędności.   

Działając  na lokalnym rynku fi nansowym, 
Bank doskonale orientuje się w sytuacji kre-
dytobiorców, choćby z racji wcześniej udzielanej 
im pomocy oraz porad fi nansowych. Za tym 
dopiero może iść bankowe wsparcie w realizacji 
działalności gospodarczej prowadzonej przez 
MSP, przedsiębiorców indywidualnych oraz 
rolników. Nie stronimy także od kredytowania 
indywidualnych potrzeb mieszkańców i samo-
rządów lokalnych, z którymi czujemy się blisko 
związani.

Celem powstawania banków spółdziel-
czych było prowadzenie samopomocowej dzia-
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Tylko w naszym Banku
dla osób preferujących tradycyjną obsługę

konta

SENIORSENIOR lub SENIOR PLUSSENIOR PLUS
Rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy SENIOR 
dla emerytów i rencistów, którzy ukończyli 55 lat
Otwarcie rachunku    bez opłat 
Prowadzenie rachunku do 31.03.2009 r.  bez opłat (dla nowo otwartych rachunków) 
Wpłaty i wypłaty    bez opłat

Rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy SENIOR PLUS 
dla  emerytów i rencistów, którzy ukończyli 70 lat
Otwarcie rachunku    bez opłat 
Prowadzenie rachunku  bez opłat 
Wpłaty i wypłaty   bez opłat 

Serdecznie zapraszamy Państwa do naszych placówek!

łalności na rzecz członków, więc zysk nie sta-
nowi głównego zadania banku spółdzielczego. 
To dla naszego dobra i pomyślnych działań,
przed ponad osiemdziesięciu laty dziadkowie
dzisiejszych członków Banku powołali go do 
życia i związali z nim swoje gospodarcze oraz 
życiowe nadzieje na przyszłość. Więc i dla nas
ważna jest zasada zrównoważonego rozwoju
Banku, gwarantująca mu stabilność i bez-
pieczeństwo powierzonych nam środków.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututo-
wie jest instytucją fi nansową dobrze rozpo-
znawalną w miejscowościach, w których fun-
kcjonują jego placówki. Nie odstajemy po-
ziomem usług od banków komercyjnych a ceny 
naszych produktów i usług są konkurencyjne. 
Nasz Bank, rozszerzając zakres i terytorium 
swojego działania, stał się bankiem o uniwer-
salnym charakterze, zdolnym do zaspokojenia 
potrzeb wszystkich klientów. 

Gdy jestem pytany o główną cechę ban-
ku spółdzielczego, odpowiadam, że to lokalny 
bank, który przez wiele lat sam i bez ze-
wnętrznej pomocy tworzył własne kapita-
ły, które służą rozwojowi Banku na rzecz 
członków i klientów. To także bank, który 
nie transferuje zysków poza granice swego 
działania, ani poza granice kraju. Tutaj płaci 
podatki, a jego władze, wybierane zgodnie
z zasadami prawa spółdzielczego, nie są oso-
bami anonimowymi. Bank spółdzielczy, to tak-
że bank, w którym decyzje zapadają szybko 
i na miejscu. 

Zapraszam wszystkich do korzystania
z usług naszego Banku i łam naszego 
pisma, które dziś po raz pierwszy oddajemy
w Państwa ręce.

Marian Fita
Prezes Zarządu 

Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

dokończenie ze str.1  Bezpieczeństwo ...

Tak głosi powszechnie znane przysłowie, ale 
nie tylko ono spowodowało decyzję o stworzeniu 
nowej siedziby Oddziału Banku w Grabowie nad 
Prosną w powiecie ostrzeszowskim. 

To dbałość o klientów i stworzenie jak naj-
lepszych warunków obsługi były głównym po-
wodem tego, jak dzisiaj prezentuje się w Wiel-
kopolsce jedna z placówek Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie.

Grabowski Oddział Banku istnieje już od
7 lat, ale dopiero teraz klienci w trakcie ob-
sługi, a pracownicy w codziennym działaniu, 
mają stworzone warunki na miarę XXI wieku. 
Dwukondygnacyjne pomieszczenie w gruntownie
i ze smakiem zmodernizowanym budynku, za-
pewnia klientom brak tłoku przy stanowiskach 
obsługi. Dla konsultacji oraz spotkań z klienta-
mi są jeszcze pomieszczenia na piętrze, zape-
wniające intymność rozmów. 

Ośmioosobowa kadra Oddziału pracująca pod 
kierownictwem dyrektor Magdaleny Wieczorek, 
również chwali sobie warunki pracy w nowych 
pomieszczeniach w centrum miasta, przy Rynku 
Władysława Jagiełły. Oddział prowadzi 466 ra-
chunków rolniczych, ponad 200 dla fi rm i osób 
prowadzących działalność gospodarczą i 1070 
rachunków oszczędnościowo rozliczeniowych dla 
klientów z miasta i gminy Grabów. 

Dużym zainteresowaniem cieszy się też umie-
szczony przy Oddziale bankomat, z którego ko-
rzystają zarówno klienci, jak i osoby przeje-
żdżające przez miasto i gminę.

Pracownicy Oddziału serdecznie zapraszają 
do swojej placówki od poniedziałku do piątku
w godz. 7:45 do 16:30 i w soboty od 8:00 do 11:00. 
Zapewniają fachową obsługę i porady fi nansowe.

Jak cię widzą tak cię Jak cię widzą tak cię 
pisząpiszą
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Rozmowa z Januszem Antczakiem, wicesta-
rostą powiatu wieluńskiego

Panie Starosto, Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie działa na obszarze dwóch wo-
jewództw i kilku powiatów, czy mógłby Pan
w paru zdaniach przybliżyć czytelnikom powiat 
wieluński?

Nasz powiat jest jednym z 24 powiatów wo-
jewództwa łódzkiego i zajmuje obszar 928 km2.
Położony w centrum Polski i zamieszkały przez 
blisko 80 tys. mieszkańców stanowi atrakcyjny 
teren dla różnego rodzaju inwestycji, zwła-
szcza że położony jest niedaleko wielkich aglo-
meracji. Jest to powiat, którego większa część
mieszkańców czerpie środki utrzymania z do-
brze zorganizowanego rolnictwa. Siłą napędo-
wą powiatowej gospodarki w coraz większym 
stopniu staje się rozwĳ ająca się mała i średnia 
przedsiębiorczość, zwłaszcza w zakresie przet-
wórstwa rolno spożywczego, drobnej wytwór-
czości, a także handlu oraz usług.

Jak to się stało, że odległy o dwadzieścia 
parę kilometrów Bank tak wyraźnie zaznaczył 
swoją obecność w Waszym powiecie?

Na naszym terenie posiada 6 placówek 
i myślę, że jest to dobra sytuacja, gdyż mie-
szkańcy mają lepszy dostęp do usług bankowych. 
Musimy wziąć pod uwagę także to, że działa on 
jako bank ze wszech miar polski, z lokalnym ka-
pitałem i utożsamiający się z naszym regionem. 
Warto również pamiętać, że łącząc się z innymi 
bankami spółdzielczymi w regionie, Bank stał
się instytucją fi nansową o regionalnym znacze-
niu. Znaczna część jego udziałowców jest na-
szymi mieszkańcami, więc automatycznie po-
wstały silne więzi, które łączy dobro naszej 
małej Ojczyzny.

Jak postrzega Pan jego kreatywność?

Bank dba o swój wizerunek i czynią to za-
równo jego władze, jak i pracownicy. Wielka w tym
zasługa prezesa Mariana Fity. Zarząd Banku 
jest dla nas rozpoznawalny i mimo odległości, 
pozostaje „na wyciągnięcie ręki” dzięki żywym 

odzewom na  potrzeby lokalnego społeczeństwa. 
Bank angażuje się także w lokalne uroczystości 
oraz inicjatywy, wspiera organizacje społeczne
i kulturalne. Jest na tyle dobrze przygotowany
do obsługi różnego rodzaju klientów, że odbie-
ramy go jako bank o uniwersalnym charakterze. 
Oferta Banku, zarówno po stronie depozytowej, 
jak i kredytowej, jest interesująca, a nowoczesne 
propozycje z zakresu technologii elektronicznych 
pozwalają mu swobodnie konkurować z bankami 
komercyjnymi.

Czy to było powodem powierzenia obsługi 
budżetu właśnie tej instytucji fi nansowej?

Stało się to w wyniku otwartego przetar-
gu,  już po raz drugi wygranego przez RBS w Lu-
tutowie. Jeszcze raz okazało się, że „nie świę-
ci garnki lepią” i nasz lokalny Bank ten przetarg 
wygrał dzięki doskonale skomponowanej ofer-
cie. Osobiście bardzo mnie to cieszy, gdyż wiem,
że zyski osiągane przez Bank nie będą tran-
sferowane poza granice regionu, gdyż płaci on 
wszelkie podatki w Polsce, a obracając lokalnym 
kapitałem, stosuje zasadę tzw. kwadratowego 
pieniądza, czyli są one przeznaczane są na rzecz 
lokalnego rozwoju. Czy potrzebna jest zatem 
lepsza rekomendacja dla tego Banku? 

Dziękuję za rozmowę.
Andrzej Malanowski

Bank z rekomendacjąBank z rekomendacją

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
jest laureatem wielu konkursów, rankingów
i wyróżnień prowadzonych przez krajowe iz-
by gospodarcze, redakcje dzienników i porta-
li internetowych oraz stowarzyszenia bran-
żowe. W tym roku Bank otrzymał kilka wy-
różnień, z których najważniejsze wydaje się
uzyskanie tytułu „Bank Spółdzielczy w Służbie 
Społeczności Lokalnej”. 

Ten zaszczytny tytuł przyznała w tym ro-
ku kapituła tego konkursu naszemu Bankowi. 
W tegorocznym konkursie nadesłano do Krajo-
wego Związku Banków Spółdzielczych 2,5 tys.  
rekomendacji oraz zbiorczych list darowizn, 
jakie banki spółdzielcze przekazały lokalnym 
organizacjom społecznym i kulturalnym. 

W konkursie wyróżniono te banki, które
uzyskały najwyższą notę, w której uwzglę-
dniono następujące kryteria: liczbę rekomen-
dacji jakie uzyskał bank, łączną wartość udzie-
lonych darowizn oraz odniesienie wartości 
darowizn do funduszy własnych banku i jego 
zysku. 

To zaszczytne dla Banku wyróżnienie,
które prezes Marian Fita odebrał podczas ob-
chodów XII Krajowego Święta Spółdzielczości 
Bankowej w lipcu tego roku w Ciechocinku, 
dowodzi że angażowanie się Rejonowego 
Baku Spółdzielczego w Lututowie doceniono 
także na ogólnopolskim forum spółdzielczości 
bankowej.

Red.

Dla Dla 
społeczności społeczności 
lokalnejlokalnej



Państwo Maria i Henryk Gonerowie go-
spodarują na 70 hektarach w Zygmuntowie, 
w gminie Lututów w powiecie wieruszowskim. 
Przed kilku laty zdecydowali się na hodowlę 
bydła mlecznego i temu podporządkowali 
produkcję gospodarstwa. Dziś stado bydła
w gospodarstwie liczy 220 sztuk, w tym 100 
sztuk to krowy mleczne, a pozostałe to w ję-
zyku hodowców – młodzież, czyli sztuki prze-
znaczone na odnowienie stada. 

Decyzje o specjalizacji podjęli państwo 
Gonerowie w 2000 roku, a po ośmiu latach 
okazało się, że była ona absolutnie słuszna. 
Dziś hodowla bydła mlecznego jest najbardziej 
stabilną produkcją w sektorze rolnym, choć nie 
zawsze obowiązują w niej ceny zadowalające 
właścicieli ferm krów mlecznych.

Z zewnątrz gospodarstwo państwa Gone-
rów może robić duże wrażenie, gdyż sprawia 
to widok dwóch obór, które powstały na ba-
zie kredytu z Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie. W gospodarstwie królu-
je także olbrzymia wiata, w której przecho-
wywany jest zapas siana oraz liczny park 
maszynowy, który jest potrzebny do prowadze-
nia tak dużego gospodarstwa i znajduje tam 
ochronę przed opadami. 

Początki wcale nie były łatwe i Henryk 
Gonera otwarcie przyznaje, że gdyby nie de-
klaracja pomocy ze strony Banku, to nigdy 
by się na tak duże przedsięwzięcie nie zde-
cydował. Bank od początku towarzyszył mu 
w rozwoju przejętego przed trzydziestu laty 
gospodarstwa, ale związki z lututowskim ban-
kiem nie są w rodzinie Gonerów nowością, 
gdyż nestor rodu Józef Gonera został człon-
kiem Banku w 1950 roku, jeszcze przed na-
rodzinami obecnego gospodarza i mówi o lu-
tutowskim Banku – nasz Bank! Swoje człon-
kostwo i udziały przekazał synowi razem 

z gospodarstwem, ale gdy je przekazywał,
nie było ono gospodarstwem specjalistycz-
nym, gdyż ten typ gospodarowania był wte-

dy w powĳ akach. Gospodarstwo liczyło 12 he-
ktarów, dzisiaj własność państwa Gonerów
powiększyła się do 35 hektarów, a pozosta-
ły areał stanowią tereny dzierżawione.

- dla długoterminowych inwestycji 
  w środki trwałe do 80% kosztów inwestycji
- kapitał obrotowy może być fi nansowany 
  do 30% kosztów inwestycji
do 270 000,00 zł na 10 lat
do 1 roku karencji w spłacie kapitału
Oprocentowanie kredytu – WIBOR 6M plus marża Banku
Informacje w każdej naszej placówce.

(Linia kredytowa fi nansowana ze 
środków Banku Rady Europy (CEB)
i Banku Kreditanstalt für Wiede-
raufbau Bankengruppe)

Zapraszamy!

Kredyt dla mikro – Kredyt dla mikro – 
i małych przedsiębiorstwi małych przedsiębiorstw

Specjalizacja Specjalizacja 
– jej światła i cienie– jej światła i cienie
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Na zdjęciu pani Maria Gonera

Panowie Józef i Henryk (po lewej) Gonerowie



maganiom sanitarnym i jakościowym. Oba te wa-
runki mają ogromne znaczenie, zwłaszcza wobec 
dużej konkurencji wśród producentów i w handlu 
artykułami przetwórstwa mięsnego. W momencie 
przejmowania zakładu od spółdzielni pracowało, 
w nim około 20 pracowników, a dzisiaj załoga 
Złotexu liczy 120 osób, co oznacza, że jest on 
jednym z większych pracodawców w mieście i gmi-
nie Złoczew. Zmian, jakie nastąpiły w fi rmie, 
pani Izabela Chojnacka upatruje w determinacji 
właścicieli i wymogach, jakie wobec większości 
przedsiębiorców, wprowadziły przepisy po wejściu 
Polski w skład Unii Europejskiej. 

Sprzedaż wyrobów fi rma prowadzi przez sieć 
24 własnych własnych sklepów fi rmowych, ale
i w mniejszych ilościach sprzedaje je niektórym 
hurtowniom. Miesięcznie do ubojni w zakładzie 
trafi a około tysiąca sztuk trzody i 200 sztuk 
bydła. Bazę surowcową dla fi rmy stanowią lokalni 
rolnicy, związani z zakładem umowami. Złotex 
jak dotąd nie poszukiwał innych dostawców i nie
używając do produkcji mięsa głęboko mrożonego, 
zapewnił swojej produkcji wyższe walory sma-
kowe. Zakład posiada także własną fl otę tran-
sportową, składającą się z kilkunastu oznako-
wanych samochodów chłodni.

Produkcja w zakładach przemysłu mięsne-
go i jej ceny w ogromnej mierze uzależnione są  
od podaży trzody i bydła. Od lat słyszymy o mię-
snych górkach i dołkach. Aby uniezależnić się 
od zawirowań podaży, przy Złotexie powstała 
własna hodowla trzody. Dwa tysiące tuczników 
stanowi dzisiaj bufor bezpieczeństwa dla ciągłości 
produkcji, gdyż nierównomierna podaż trzody 
jest ogólnym problemem przetwórców. 

Złotex od początku związał swoją działalność 
z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lutu-
towie, prowadząc przez jego Oddział w Złoczewie, 
rozliczenia z dostawcami. Większość z nich sta-
nowią okoliczni rolnicy, posiadający konta w tym 
Banku, więc rozliczenia i przekazy załatwiane są 
szybko i w ramach jednej instytucji fi nansowej. 
Związki fi rmy z Bankiem są bliskie, także ze 
względu na ich sąsiedzkie położenie. Lubię wi-
zyty w Oddziale Banku - mówi pani Izabela 

Na budowę nowej obory Henryk Gonera 
nie uzyskał unĳ nego wsparcia. Wcześniej sko-
rzystał z funduszy SAPARD i SP. Inwestycje
w gospodarstwo są rzeczą nieuniknioną, jeże-
li chce się utrzymać na dotychczasowym 
poziomie lub zwiększyć produkcję – mówi 
Henryk Gonera, – będą nam potrzebne nowe 
silosy i inne udogodnienia, których jeszcze
w gospodarstwie brakuje. Z bieżącej sprzedaży 
mleka na większe inwestycje nie wystarczy, 
tym bardziej, że ceny mleka w skupie są nie-
wysokie i wraz ze wzrostem cen pasz, a zwła-
szcza nawozów, których aktualna cena nie 
ma chyba ekonomicznego uzasadnienia, opła-
calność produkcji uległa zmniejszeniu. Nie za
bardzo też rozumiem – mówi właściciel go-
spodarstwa, – jak to się dzieje, że przetwory 
mleczne i mleko w sprzedaży detalicznej 
drożeją, a w skupie cena mleka spada. Dlatego 
też, żeby utrzymać się na powierzchni mu-
szę inwestować, dogadywać się z bankiem, bo 
na pomoc państwa i jakąś wyraźną politykę
w rolnictwie nie mam co liczyć.

Krowy w hodowli państwa Gonerów ma-
ją wysoką mleczność, przekraczającą 8 tys.
litrów, a początek hodowli dało stado zaku-
pionych w Niemczech 50 jałówek rasy hol-
sztyńsko fryzyjskiej, która to rasa charakte-
ryzuje się wysoką mlecznością.

Praca w gospodarstwie hodowlanym, jest 
jak praca w przemyśle – w ruchu ciągłym. 
Obrządek zwierząt musi być wykonywany 
zgodnie z prawami natury, stąd państwo 
Gonerowie nie znajdują czasu na wypoczynek, 
a jedyne wsparcie o którym może mówić bez 
zastanowienia Maria Gonera – to wsparcie 
rodziny oraz Banku, od którego nigdy nie 
zostałam odesłana z kwitkiem.

Redakcja

dokończenie ze str.1  Jakość źródłem sukcesu

Chojnacka. – Spotykam tam zawsze życzliwych 
i kompetentnych ludzi. Jako fi rma wiele mu 
zawdzięczamy i pozostaje jedynym bankiem, 
który nas obsługuje. Stworzył nam na tyle 
dobre warunki, że pomimo powtarzających się 
propozycji i zaproszeń do banków komercyjnych, 
nadal pozostaje naszym jedynym partnerem.
W biznesie trwałe związki mają ogromną war-
tość. Dla nas ważne jest, jak się jest traktowanym 
w Banku i ile czeka się na ważne dla nas de-
cyzje. Pod tym względem Bank spełnia nasze 
oczekiwania.

Przyszłość fi rmy Izabela Chojnacka widzi
w jasnych barwach, choć spodziewane spowolnie-
nie w gospodarce, nie ułatwi rozwoju. Na rynku 
detalicznym na pewno wprowadzone zostaną zmia-
ny w kierunku zwiększenia sprzedaży we wła-
snych sklepach fi rmowych. Eliminacja pośredni-
ka będzie miała duży wpływ na ceny, a pro-
ducentom ułatwi sterowanie produkcją. Dziś naj-
ważniejszym zadaniem fi rmy jest czuwanie nad
jakością i utrzymaniem wysokich walorów sma-
kowych wyrobów, aby znak fi rmowy Złotexu, 
widoczny w jego sklepach i na opakowaniach, 
dalej kojarzył się klientom z dobrą marką, na
którą jego właściciele pracowali przez lata.

A. Malanowski
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Inwestuj w przyszłość!Inwestuj w przyszłość!
Lokata KASKADALokata KASKADA
SPRAWI, ŻE TWOJE PIENIĄDZE 
DOBRZE ZAROBIĄ

Lokata 5Lokata 5 – letnia – letnia 7%7%
Lokata 10Lokata 10 – letnia – letnia 7,5%7,5%

Minimalna pierwsza
wpłata 50 zł
•  kapitalizacja odsetek po upływie 

każdego roku
•  możliwość zerwania umowy w do-

wolnym momencie 
•   możliwość zaciągnięcia pożycz-

ki do wys. 90% zgromadzonych 
środków na rachunku lokaty

Myślisz jak zapewnić 
bezpieczną 
i spokojną  przyszłość 
sobie i najbliższym?

ZapraszamyZapraszamy
do naszych do naszych 
placówek!placówek!

Rozmowa z Józefem Tadeuszem Olszewskim, 
wójtem gminy Kraszewice.

Panie Wójcie, gmina Kraszewice znalazła 
się w zasięgu działania Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie. Czy Bank spełnia nadzieje 
mieszkańców gminy?

Nie mogę odpowiadać za wszystkich mie-
szkańców, ale z dotychczasowych opinii o dzia-

łaniu tego Banku w gminie mogę wyciągnąć tylko 
pozytywne wnioski. Dziś trudno byłoby sobie 
wyobrazić życie w gminie bez placówki bankowej. 
Przed kilku laty Bank przejął opiekę nad budżetem 
naszej gminy i było to doskonałe rozwiązanie. Bank 
komercyjny, który poprzednio obsługiwał nasz 
budżet, nie sprostał naszym wymaganiom. RBS re-
aguje bardzo szybko na nasze potrzeby, a dla nas 
jest ważna taka reakcja Zarządu na zgłaszane 
przez nas wnioski. W naszych warunkach liczy się 
również doświadczenie Banku w obsłudze tere-
nów wiejskich i producentów rolnych oraz małych 
i średnich przedsiębiorstw, których coraz więcej 
powstaje w naszej gminie.

Czy mógłby Pan przybliżyć gminę czytelnikom?

Kraszewice są gminą leżącą na południowo 
wschodnich kresach województwa wielkopolskiego 
w powiecie ostrzeszowskim i typowo rolniczą, choć 
37 proc. jej powierzchni zajmują lasy. W produkcji 
rolnej na pierwsze miejsce wysuwa się hodowla 
bydła mlecznego i trzody chlewnej. W ostatnich 
latach zauważamy w rolnictwie koncentrację areału 

ziemi, powiększanie się gospodarstw i specjalizację 
produkcji. Małe gospodarstwa rolne tracą na 
znaczeniu, ale rolnictwo nie stanowi jedynego 
źródła utrzymania mieszkańców gminy. Rozwĳ a 
się u nas mała i średnia przedsiębiorczość, co widać 
chociażby na przykładzie mieszkańców, którzy 
stworzyli w gminie tzw. zagłębie paleciarskie, czyli 
rozwĳ ającą się na niemałą skalę produkcję palet. 
Rozwĳ a się także działalność handlowa i powsta-
ją nowe  usługi, a także małe fi rmy rodzinne. 
W gminie działa znany w kraju młyn, fi rmy zaj-
mujące się produkcją mebli i przetwórstwem mię-
sa. Dywersyfi kacja zatrudnienia jest z naszego 
punktu widzenia bardzo dobrym zjawiskiem.

Wpływa też zapewne na poziom dochodów 
gminy.

Oczywiście, na dochody gminy składają się 
przede wszystkim wpływy z podatków, czyli 
odpisy z podatku CIT i PIT oraz podatek od 
nieruchomości. A wydatków i potrzeb każda 
polska gmina ma co niemiara.

Miarą skuteczności władz gminy jest rozwój 
infrastruktury.

Oczywiście, gdyż jej stan stanowi wy-
znacznik poziomu życia mieszkańców. W miarę 
posiadanych środków i możliwości staramy się 
jej poziom ustawicznie poprawiać. Nasza gmina 
jest praktycznie w całości zwodociągowana, ste-
lefonizowana, mamy nowoczesną oczyszczalnię 
ścieków, a obecnie inwestujemy w budowę sieci 
kanalizacyjnej oraz w budowę dróg i chodników. 
Pracujemy również nad uruchomieniem nowego 
głębokiego ujęcia wody, gdyż dają się zauważyć 
niedobory wody, zwłaszcza w okresach letnich. 
Inwestowanie w infrastrukturę wiąże się z po-
kaźnymi wydatkami, na które nie starcza pie-
niędzy z podatków. Wiele obiecywaliśmy sobie 
po wsparciu unĳ nym, gdyż dużo się o tym w kra-
ju mówiło, ale ostatnie dwa lata uważam w tym
zakresie za stracone. Nasze inwestycje reali-
zujemy jak dotąd, wspierając się kredytami i tu
rola Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie jest nie do przecenienia. Bank reaguje 
szybko i elastycznie, a co więcej, przyjmuje nasze 
wolne środki na krótkotrwałe lokaty, przez co nie 
tracą one na wartości. Poza tym wkład Banku 
jako instytucji wspierającej naszych rolników 
i rozwĳ ającą się przedsiębiorczość, ma dla nas 
ogromne znaczenie.

Dziękuję za rozmowę.
Andrzej Malanowski

Stawiamy na rozwójStawiamy na rozwój
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PIONOWO
A1) zmiana pieniędzy, w Polsce była w 1995 r.
A18)  ilość towarów na rynku, w parze z popytem
B10) płynęli po złote runo
C1) w złotówkach na metce
C6) kompan Portosa i Aramisa
C11) twórca pierwszego w historii okrągłego stołu
C18) suma operacji na koncie
D4) odgłos z zegara
E1) mąż krowy
E6) siostra Balladyny
E12) kwiat lub rybka
E20) Ojciec Chama
F1) przychód, suma zarobiona przez sklep
F7) związki chemiczne z amoniakiem
F19) zieleń w mieście
G1) przodek bydła domowego
G15) ogłoszenie
H1) mieszkaniec Półwyspu Arabskiego
H8) pisemne zobowiązanie do zapłaty
H19) podobno najlepsza forma obrony
I1) styl podniosły, napuszony
I12) spożywczy
J4) zbiór danych z całego roku
J12) żywi się mlekiem
J17) rzeźba na cześć
K1) najważniejszy w kinie
K10) groźny dusiciel z Brazylii
K20) najpopularniejsza niewiadoma
L5) Przymierza lub Noego 
L17) liczba nadawana rzeczy
Ł2) aranżuje małżeństwa
Ł10) Stwosz
Ł14) pamięć operacyjna w komputerze
Ł20) po ostatnim szachu
M7) nielot lub owoc
M15) młody konik
N20) piłka poza boiskiem
O5) wódka pita na ciepło
O16) w niej zamiana wody w wino

POZIOMO
1E) klej
2A) pieniądze z ZUSu
3E) masa dla jubilera
3K) długi dół
4A) najważniejszy mnich w klasztorze
4H) wyspa na Pacyfi ku – Bora - …
5I) Księżycowa Beethovena
6A) do niej dążył Odys 
7C) dawny, srebrny pieniądz
7M) eleganckie damskie uczesanie
8A) list bez podpisu
8H) dźwig osobowy
9C) powodują „zakwit” Bałtyku
10A) pierwsza osoba liczby pojedynczej
10D) kod kreskowy inaczej
10H) drzewo, na którym rośnie czekolada
11A) duża papuga
12B) 1/1000 kilograma
12G) zły dzień na giełdzie
13A) mruczek
13H) pomocna przy chodzeniu
14B) schodzi w głębię
14I) były przywódca chińskich komu-
        nistów
15A) podarunek, prezent
15J) ruski książę
16B) opłata za mieszkanie
16Ł) rozmawia półsłówkami
17J) grecki bożek pasterzy
18A) służy do pisania
18L) naczelny redaktor „Nie”
19F) jedna ze 150 pieśni biblĳ nych
20A) forma terenu z rzeką na dnie
20J) sąsiadka z zachodu
21E) turecka lub tatarska armia
21J) rybie jajeczka
22C) mały Aleksander
22H) rodzaj ciasta
22Ł) ojciec zdrobniale 

(1-L, 15-B, 12-J, 7-J) (1-E, 2-I, 5-K, 20-M)  
(5-Ł, 8-H, 8-C, 15-L, 12-E)

 (18-M, 10-B, 20-J, 10-H, 21-J, 1-K, 8-F)

Rozwiązania prosimy składać w placówkach Banku na załączonych kuponach do
10 stycznia 2009 r.  Wśród prawidłowych rozwiązań rozlosujemy atrakcyjne upominki. 
Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

Wydawca i redakcja: Biomal, Kołowa 4/32, 03-536 Warszawa, tel 0606 743 777 oraz 0662 201 550                    Druk: Alterna
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NagrodaNagroda
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie po 

raz kolejny wręczył nagrodę w organizowanej 
przez Gospodarczy Bank Wielkopolski SA loterii 
promocyjnej lokaty terminowej „Pogoda na 
zysk”. 

Warunkiem uczestnictwa było założenie loka-
ty terminowej SGB minimum 500,00 zł i utrzy-
manie jej przez okres 6 miesięcy. Szczęście 
uśmiechnęło się do państwa Wiesławy i Kazi-
mierza Sobczyk, klientów Oddziału naszego Ban-
ku w Wieluniu, którzy wygrali nagrodę pieniężną 
w wysokości 1000,00 zł. 

24 października br. prezes Zarządu Marian 
Fita oraz dyrektor Oddziału w Wieluniu Anna 
Kowalewska wręczyli nagrodę pani Wiesławie 
Sobczyk (na zdjęciu). Zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy. 



Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice 90                                             tel. (0-43) 821 17 17
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                   BANKOMAT  24 h
Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34             tel. (0-62) 731 10 03
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                  tel. (0-62) 784 31 15
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00, sobota od 8:00 do 11:00                                        BANKOMAT  24 h
Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 10                       tel. (0-62) 783 80 78
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c               tel. (0-62) 730 50 73
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                                     BANKOMAT  24 h
Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9           tel. (0-43) 820 84 23
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00             BANKOMAT  24 h
Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 39             tel. (0-62) 731 20 07
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00
Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                         tel. (0-43) 871 40 23
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                tel. (0-62) 731 92 13
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30, sobota 8:00 do 11:00                     BANKOMAT  24 h
Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114             tel. (0-43) 841 50 96
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1           tel. (0-62) 784 61 25
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                         tel. (0-43) 843 96 92
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00, sobota 9:00 do 12:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział w Wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12          tel. (0-62) 784 16 10
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18               tel. (0-43) 820 22 75
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                     BANKOMAT  24 h
Filia w Kurowie  98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a               tel. (0-43) 842 74 20
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00
Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6           tel. (0-62) 784 12 58
od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń ul. Wyszyńskiego               tel. (0-43) 843 83 69
od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30, sobota od 8:45 do 12:00                BANKOMAT  24 h

Zespół Obsługi Klienta w Wieluniu 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 17                           tel. (0-43) 843 32 89
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00     
Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4            tel. (0-43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00 
Punkt Kasowy w Urzędzie 
Skarbowym Wieruszowie       98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                         tel. (0-62) 783 19 71 
    od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00      wew. 36
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 23                          tel. (0-43) 820 22 55
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30

MIKSTAT KRASZEWICE BRĄSZEWICE

GRABÓW
N/PROSNĄ CZAJKÓW

KLONOWA

ZŁOCZEW

OSTRÓWEK

WIELUŃ

LUTUTÓW
GALEWICE

SOKOLNIKI

CZASTARY

WIERUSZÓW

Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: 
rbslututow@pro.onet.pl

Placówki Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

BANK 
Z POLSKIM KAPITAŁEM
Rok zał. 1924
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